
 

 
20. 01. 2020 
TZ 2/2020 
 
Krajská knihovna nově nabídne donášku knih domů  
 
Službu budou moci využít dlouhodobě zdravotně indisponovaní čtenáři od března. „Pokud bude mít 
někdo o donášku knih zájem, stačí, aby svůj požadavek nahlásil knihovnici, a pak už si může vybírat,“ 
upřesnila vedoucí služeb Michaela Němcová s tím, že knihovna bude při roznášce spolupracovat 
s dobrovolnickým centrem Instand. To by mělo zajistit potřebný počet dobrovolníků, kteří literaturu 
čtenářům jednou měsíčně přinesou a zároveň předají jejich požadavky knihovnicím. Ty se pak 
postarají o to, aby se příslušné knihy dostaly prostřednictvím dobrovolníků na správné místo.  
 
„Službu budeme poskytovat zdarma. V ideálním případě by každý uživatel měl mít „svého“ 
dobrovolníka, který by vyřizoval všechny požadavky. Podmínkou je, aby měl čtenář platnou 
registraci,“ dodala Michaela Němcová.  Knihovna bude prostřednictvím donášky domů půjčovat 
maximálně pět knih najednou, výpůjčky se nebudou týkat novin, časopisů a multimediálních nosičů. 
Pokud by chtěl někdo pomoci jako dobrovolník, stačí kontaktovat koordinátorku Evu Vodičkovou na 
vodickova@knihovnakv.cz nebo 733 595 872 
 

mailto:vodickova@knihovnakv.cz

